
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/04/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 500

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3021 del 09/04/2018

OGGETTO: DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITÀ - 
CONFERIMENTO FUNZIONI VICARIE ING. GIUSEPPE IIRLTANO.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE
Visto:

-      La Legge Regionale 7 del 13 maggio 1996 recante “Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;

-      La  Delibera della  Giunta  Regionale  2661  del  21  giugno  1999  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e  
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni di cui alla Legge Regionale 7/1996 e dal Decreto  
Legislativo 29/1993 e successive modificazioni ed integrazioni”;

-      Il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  354  del  21  giugno  1999  “Separazione  dell’attività 
amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;

-      Il Decreto Legislativo 165 del 30 marzo  2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  
delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni e in particolare gli articoli 16 e 17;

-      La Legge Regionale 31 del 7 agosto 2002 “Misure organizzative di razionalizzazione e di contenimento della  
spesa per il personale” – Art. 7 “Ordinamento generale delle strutture regionali”;

-      La Legge Regionale 34 del 12 agosto 2002 e successive modifiche ed integrazioni “Riordino delle funzioni  
amministrative regionali e locali” e ritenuta la propria competenza;

-      La Delibera della Giunta Regionale 770 del 11 novembre 2006 con la quale è stato approvato l’ordinamento  
generale delle strutture organizzative della Giunta Regionale di cui all’art.7 della Legge Regionale 31/2002;

-      La Delibera della Giunta Regionale 258 del 14 maggio 2007 con la quale sono state approvate le “Modifiche 
all’ordinamento generale delle strutture organizzative della Giunta Regionale” e, inoltre, conferite le funzioni di 
Responsabile  dell’APQ “Sistema  delle  Infrastrutture  di  Trasporto”  al  Dirigente  Generale  del  Dipartimento 
Lavori Pubblici;

-      La Delibera della Giunta Regionale 19 del 5 febbraio 2015 recante "Approvazione della nuova macro-struttura 
della Giunta Regionale";

-      La Delibera della Giunta Regionale 138 del 21 maggio 2015, con la quale la Giunta Regionale ha approvato,  
tra l’altro, la rimodulazione dell’organigramma provvisorio del Dipartimento 6 “Infrastrutture, Lavori Pubblici,  
Mobilità”, prevedendo  l’istituzione  del  Settore  3  “Pianificazione  e  Programmazione  delle  Infrastrutture  di  
Trasporto – Servizi di Trasporto – Trasporto pubblico locale – Sicurezza stradale e Società partecipate”;

-      La Delibera della Giunta Regionale 541 del 16 dicembre 2015 recante  "Approvazione della nuova struttura 
organizzativa della Giunta Regionale";

-      La Delibera della Giunta Regionale 271 del 12/07/2016 “Nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale  
approvata con Delibera n. 541/2015 e s.m.i.- Determinazione della entrata in vigore”;

-      Il Decreto 7725 del 01/07/2016 “Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità – Adempimenti di cui  
alla  DGR n.541  del  16  dicembre  2015  di  Approvazione  della  Nuova  Struttura  organizzativa  della  Giunta  
Regionale”. Integrazione DDG n.4857 del 2 maggio 2016”;

-      Il Decreto del D.G. 8773 del 02/07/2016 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore n. 12  
“Infrastrutture di Trasporto”;

-      Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e sulle procedure d'appalto degli  enti  

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché per il  riordino della  
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

-      Il Decreto del D.G. n. 7893 del 05/07/2016 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore n. 5  
“Lavori Pubblici” all’ing. Giuseppe Iiritano;

-      La  Delibera  della  Giunta  Regionale  451  del  27  settembre  2017  “Individuazione  del  Dirigente  Generale 
Reggente del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”;

-      Il DPGR 111 del 16/10/2017 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 
“Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”.

-      la deliberazione n.70 del 09.03.2018, avente ad oggetto “Prosecuzione del rapporto di lavoro – dirigente ing. 
Giuseppe Luigi Zinno”;

 

RITENUTO  al  fine di  garantire  continuità  ed efficacia nella gestione del  Dipartimento nei  casi  di  assenza o 
impedimento del Dirigente Generale, di affidare le funzioni vicarie, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, comma  
1 della L.R. 13 maggio 1996 n. 7 all'ing. Giuseppe Iiritano,  in possesso dell'esperienza e della professionalità 
necessarie per lo svolgimento ditali funzioni;

 

A termini delle richiamate disposizioni e sulla base dell’istruttoria degli uffici competenti,

 

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e sostanziale,

1.    Di conferire all'ing. Giuseppe liritano, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, comma 1 della L.R. 13 maggio  
1996 n. 7 le funzioni vicarie di Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture;

2.    Di  notificare  il  presente  provvedimento  all'ing.  Giuseppe  Iiritano  e,  per  consequenziali  adempimenti,  al 
Dipartimento Organizzazione, Risorse Umane, Controlli;

3.    Di disporre la pubblicazione del presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria;

Sottoscritta dal Dirigente Generale
ZINNO LUIGI GIUSEPPE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


